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„Budując swoje grafiki sięgam po fragmenty zdarzeń i komponuję je, nadając im nowy wyraz” − prace,
których autorem jest Wiktor Wiater, będzie można zobaczyć w galerii Krypta u Pijarów od 29 listopada do 12
grudnia. Wernisaż wystawy odbędzie się dziś, 28 listopada.

− Obszarem moich zainteresowań jest szeroko rozumiana kultura oraz cywilizacja. Współczesny świat
codziennie przytłacza nas tysiącami wiadomości, obrazów, które nas otaczają, które codziennie
mijamy, przeglądamy. Budując swoje grafiki sięgam po te fragmenty zdarzeń i komponuję je, nadając
im nowy wyraz. Jest to próba „zarysowania” moich osobistych wrażeń, odczuć. Dlatego też posługuję
się portretami, cytatami, fragmentami obrazów, filmów, literatury i popkultury. W świecie, gdzie nie
ma czasu na duchowość, próbuję ją odnaleźć, znaleźć dla niej czas, zatrzymać się w nieustannym
biegu – mówi o swojej twórczej działalności Wiktor Wiater.

Dodaje, że grafika warsztatowa jako medium daje możliwość ciągłego poszukiwania i odkrywania.

− Dopiero po wykonaniu odbitki, widzę jej finalny efekt, często zaskakujący dla mnie samego. Staram
się to przetworzyć na nową wartość. Używane przeze mnie fragmenty ksera, taśmy, ostatnio też
eksperymenty z farbą emaliową pozwalają nadać grafice kolorytu, właściwego charakteru – tłumaczy
Wiater.

Wystawę prac artysty w galerii Krypta u Pijarów przy ul. Pijarskiej 2 będzie można oglądać od 29
listopada do 12 grudnia. Wernisaż odbędzie się dziś, 28 listopada o godz. 18.00.

Wiktor Wiater − urodzony w 1997 roku w Krakowie, absolwent Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły
Sztuk Pięknych w Krakowie (2016). W latach 2016-2021 studiował na Wydziale Grafiki Akademii Sztuk
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. Dyplom magisterski z wyróżnieniem zrealizował w Pracowni
Wklęsłodruku pod kierunkiem prof. Henryka Ożoga, a pokaz prac z Pracowni Projektowania Plakatu
pod kierunkiem dr. Wojciecha Kwaśniewskiego. Absolwent studiów podyplomowych na macierzystej
uczelni w zakresie edukacji plastycznej ukończonych z wyróżnieniem w 2023 roku. Stypendysta
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz rektora ASP za wybitne osiągnięcia naukowe i
artystyczne. Laureat nagród i wyróżnień, który wziął udział w wystawach zbiorowych w kraju i
zagranicą. Zajmuje się twórczością w zakresie grafiki warsztatowej, plakatu, ilustracji, książki, rysunku
i malarstwa.


